П Р О Т О К О Л

отчетно – выборного собрания РОО « Вологодское землячество»

г. Санкт-Петербург                                                                                          27 ноября 2012г.

Председатель собрания – В.Г.Дербин

Секретарь                        -  Е.Н.Богородская

Присутствуют:

    - члены РОО « Вологодское землячество»  - 39 чел.,

    -  кандидаты в члены РОО « ВЗ»                  - 6 чел.,

    -  Глава представительства Вологодской  области В.В.Медведев

    - Представитель губернатора Вологодской области  Шевцов
 ПОВЕСТКА :
1. Отчет исполнительного директора.

2. Отчет комитета по культуре.

3. Отчет комитета по делам молодежи.

4. Положение о «Клубе деловых людей».

5. Выборы состава Совета землячества.

6. О внесении изменений в Устав РОО « ВЗ».

7. О взносах на 2013 год.

8. Прием новых членов в РОО « ВЗ».

9. Разное.

1-й вопрос: СЛУШАЛИ   А.А.Некипелова.

Осветил деятельность РОО « ВЗ» за 2012г.: с целью эффективного взаимодействия с правительством Вологодской области создан Клуб деловых людей ; 14.06.2012г. на Синявинских высотах заложен  камень  в память о погибших земляках в ВОВ ; 28.06.2012г. во Дворце труда проведена выставка работ детского рисунка, посвященная 200-летию Бородинской битвы ;09.05.2012г. и 27.01.2012г. –возложение цветов на Пескаревском кладбище; делегация землячества приняла участие в праздновании 1150-летия г.Белозерска и передала в дар денежные средства на строительство детской площадки ;делегация землячества приняла участие в днях СПб в Вологде и работе круглых столов по медицине и сельскому хозяйству; был обновлен и наполнен сайт землячества.
             РЕШИЛИ : 1.Признать работу удовлетворительной.

                                  2. Выставить отчет на сайте землячества.

             ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»-единогласно.

2-й вопрос: СЛУШАЛИ Т.В.Данилову.

За отчетный период поддержали и приняли участие в проведении культурных мероприятий, организованных Правительством Вологодской области :03.01.2012 –возложение цветов у доски Н.Рубцова и акция по сбору средств на установку памятника отцу поэта,29.05.2012 –возложены цветы к доске К.Батюшкова и проведен митинг его памяти; приняли участие в юбилее г.Белозерска в сентябре и г.Тотьмы в августе ; прошел велопробег СПб-Белозерск; проведена акция « Спас-камень» по сбору средств на восстановление монастыря в Белом озере.
              РЕШИЛИ: признать работу комитета удовлетворительной.

              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»-единогласно.

3-й вопрос: СЛУШАЛИ Е.Сметанину.

29.05.2012г. приняли участие в юбилее К.Батюшкова и провели акцию на Невском проспекте по раздаче флаерсов с его стихами; приняли участие в мероприятиях на Синявинских высотах 14.06.2012г.; 28.06.2012г.органиховали и провели выставку детского рисунка; 28.06.2012г. приняли участие в днях СПб в Вологде;13-14.11.2012г. приняли участие в межвузовском конкурсе « Палитра языков и культур»; 02.12.2012г. примем участие в конкурсе инвалидов « Танцы на колясках».

               РЕШИЛИ : признать работу комитета удовлетворительной.

               ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»- единогласно.

4-й вопрос: СЛУШАЛИ А.А.Некипелова.

В 2012г. разработано Положение о Клубе деловых людей; отчет о деятельности Клуба будет представлен в электронном виде на сайте землячества.

               РЕШИЛИ: принять Положение о Клубе за основу.

               ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА» - единогласно.

5-й вопрос: СЛУШАЛИ В.Г.Дербина.

Предложил выбрать Совет на 2 года в количестве 21 чел.

               РЕШИЛИ : избрать Совет на 2 года в количестве 21 чел.

               ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»- единогласно.

6-й вопрос: СЛУШАЛИ В.Г.Дербина.

Предложил внести изменения в Устав в п.п.4.2.5 – о разграничении полномочий председателя землячества, заместителя председателя землячества, исполнительного директора, председателя Клуба деловых людей.
                РЕШИЛИ: внести изменения в п.п. 4.2.5. Устава.

                ГОЛОСОВАЛИ :« ЗА»- единогласно.

7-й вопрос: СЛУШАЛИ В.Г.Дербина.

Предложил установить  вступительный взнос в размере годового членского взноса. Годовые членские взносы установить для работающих 3000 руб., для пенсионеров и неработающих 500 руб., для студентов 100 руб., для членов Совета 5000 руб.

               РЕШИЛИ : принять предложенные размеры взносов.

                ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»- 35, «ПРОТИВ»-3, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-1.
8-й вопрос: СЛУШАЛИ В.Г.Дербина.

Предложил принять в члены РОО « ВЗ» А.А.Бабыкина, Н.П.Перицына, В.В.Очкас, Г.А.Хитрова, В.М.Перевалова, В.Е.Перекислова.

                РЕШИЛИ : принять в члены РОО « ВЗ» предложенные кандидатуры.

                ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -единогласно.

9-й вопрос: СЛУШАЛИ А.А.Некипелова.

Предложил провести встречу Нового 2013-го года в ресторане «BEER MAN» по адресу: ул. Маяковская,д.21.

                 РЕШИЛИ : принять предложение о встрече Нового года.

                 ГОЛОСОВАЛИ : «ЗА»-единогласно.

Председатель собрания                                                        ___________    В.Г.Дербин

Секретарь                                                                               ___________    Е.Н.Богородская